
بی اعتنایی تامین اجتماعی 
در پرداخت مطالبات داروخانه ها 

رئیس انجمن داروسازان ایران، از رفتار مسئولان سازمان تأمین اجتماعی 
نسبت به نحوه پرداخت مطالبات داروخانه های بخش خصوصی انتقاد کرد.

شهرام کلانتری خاندانی، در گفت وگو با مهر گفت: متأسفانه به نظر می رسد 
که مسئولین سازمان تأمین اجتماعی علاقه ای به حل مشکل موسسین 
داروخانه ها ندارند. وی افزود: هر چه فریاد می زنیم چک های موسسین 
داروخانه ها به واسطه بدعهدی شما در پرداخت مطالبات در حال برگه 
شدن است و به رغم اینکه اعتبار مورد نیاز تأمین شده است؛ آنها پرداخت 
مطالبات دولتی را در اولویت قرار داده اند و داروخانه ها را چندین روز معطل 
کرده اند.رئیس انجمن داروسازان ایران تاکید کرد: ادامه این رفتار ناشایست 

منجر به نارضایتی گسترده در جامعه داروسازی شده است.

اجرای طرح شیر مدارس 
با همراهی تولیدکننده های برتر

مدیرکل امور فراورده های خوراکی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو گفت: 
در اجرای طرح ملی شیر مدارس، واحدهای برتر تولیدکننده محصولات 
لبنی را به کمیته ملی شیر مدارس معرفی کرده و بطور ویژه تحت کنترل 

و  نظارت داریم.
به گزارش ایسنا، دکتر عبدالعظیم بهفر اظهار کرد: با توجه به توسعه و 
افزایش صادرات مواد غذایی به کشورهای همسایه، حوزه خلیج فارس و 
آسیای دور ، نظارت بر رعایت مقررات ایمنی مطابق با کشورهای مقصد 
و تسریع در صدور گواهی بهداشت صادرات مواد غذایی در دستور کار 

معاونت های غذا و دارو سراسرکشور قرار دارد.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی افزود: در تداوم اجرای برنامه عملیاتی 
توسعه نظام مدیریت ایمنی غذا در واحدهای تولیدی، از سال ۱۳۹۰ ارزیابی 
سالیانه الزامات و برنامه های پیش نیازی برای برقراری محیط بهداشتی و 
قابل قبول تولید غذای سالم و همچنین ممیزی تصدیق نظام مدیریت 
ایمنی مواد غذایی مستقر در واحدهای تولیدی تحت نظارت با بهره گیری 
از توان افراد خبره، متخصص و کارآمد معاونت های غذا و دارو در سراسر 

کشور در حال انجام است.

سلامت

کسب رتبه برتر اداره امور ایثارگران منطقه 19
در بین مناطق 22 گانه 

رئیس اداره امور ایثارگران شهرداری منطقه ۱۹ از کسب رتبه برتر این اداره 
در ارزیابی عملکرد و اقدامات صورت گرفته طی سال ۱4۰2 در بین مناطق 

22 گانه شهرداری تهران خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، علی ایوانی بیان کرد: برای 
دومین سال متوالی اداره امور ایثارگران این منطقه موفق به کسب رتبه 
برتر در بین مناطق مناطق 22 گانه شهرداری تهران شد.وی ادامه داد: 
اداره ایثارگران در اجرای برنامه های دیدار و تکریم از خانواده معظم شهدا و 
ایثارگران و رسیدگی به درخواست های آنها، غبار روبی مزار شهدای گمنام 
و اعزام خانواده های شهدا به بهشت زهرا)س(، برگزاری نشست های فصلی 
و هم اندیشی ایثارگران با شهردار منطقه، اجرای برنامه های ابتکاری، اهدای 
سبد کالای معیشتی و سلامت، پیگیری مناسب سازی معابر ویژه جانبازان 
و معلولین، اجرای برنامه های ابلاغی برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، 
تعاون و مددکاری، برنامه مشاوره و خدمات درمانی موفق به کسب رتبه برتر 
شد.ایوانی با اشاره به اهمیت تکریم و رسیدگی به درخواست خانواده های 
معزز شهدا و ایثارگران خاطر نشان کرد: دیدار با خانواده های معزز شهدا با 
حضور معاونین، شهرداران نواحی و مدیران شهری به صورت مستمر انجام 

می شود.

ارائه بیش از ۷ میلیون خدمت ثبت احوال 
در دفاتر پیشخوان خدمات دولت

مدیرکل امور هویتی سازمان ثبت احوال کشور گفت: در سال ۱4۰2 تعداد 
۷ میلیون و 2۵۵ هزار و 4۶۷ خدمت هویتی در دفاتر پیشخوان خدمات 

دولت به متقاضیان ارائه گردیده است.
به گزارش ایسنا، زهرا شیبانی مقدم در توضیح بیشتر گفت: بیشترین 
خدمت ثبتی و هویتی در دفاتر پیشخوان خدمات دولت به متقاضیان در 
خصوص شناسنامه و خدمات مربوط به کارت هوشمند ملی بوده است.

مدیرکل امور هویتی سازمان ثبت احوال افزود: این سازمان در راستای 
افزایش سطح دسترسی مراجعین به خدمات هویتی و ارتقای سطح کیفیت 
ارائه خدمات به شهروندان و کاهش مراجعات مردم به ادارات ثبت احوال،  
نسبت به برون سپاری خدمات خود اقدام نموده که در این زمینه تاکنون 
۱۵۳2 دفتر پیشخوان دولت در سطح کشور مجوز ارائه خدمات دریافت 

نموده اند و به صورت برخط نسبت به ارائه خدمات اقدام می کنند.

شهری

تداوم رگبار و وزش باد شدید در تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم رگبار و رعد و برق همچنین 

وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در استان خبر داد.
براساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی طی دو 
روز آینده آسمان استان تهران صاف تا قسمتی ابری، در ساعات بعد از ظهر 
و شب همراه با افزایش ابر و سرعت وزش باد پیش بینی می شود.طی این 
مدت در برخی مناطق استان به ویژه نیمه شمالی و ارتفاعات گاهی رگبار 
و رعد و برق و وزش باد شدید لحظه ای، در نواحی مستعد بارش تگرگ و 
در پاره ای نقاط به ویژه نیمه جنوبی و غرب استان در بعضی ساعات وزش 
باد شدید گاهی همراه با خیزش گرد و خاک و کاهش موقت کیفیت هوا 

مورد انتظار است. 
از روز جمعه تا یکشنبه )۸ تا ۱۰ تیرماه( آسمان صاف، در ساعات بعد از 
ظهر در ارتفاعات همراه با افزایش ابر و رگبار پراکنده و در مناطق غربی 
و جنوبی همراه با افزایش وزش باد، گاهی وزش باد شدید و احتمال 

گردوخاک پیش بینی می شود.
به گزارش ایسنا، آسمان تهران امروز )۷ تیرماه( کمی ابری و وزش باد، 
در بعد از ظهر افزایش ابر، وزش باد شدید و با احتمال رگبار و رعد و 
برق با حداقل دمای 22 و حداکثر دمای ۳۵ درجه سانتیگراد و فردا )۸ 
تیرماه( کمی ابری و وزش باد، در بعد از ظهر افزایش ابر و وزش باد شدید، 
با احتمال گرد و خاک با حداقل دمای 2۳ و حداکثر دمای ۳۶ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

هواشناسی

آماده باش پلیس برای تامین امنیت 
انتخابات با بیش از 22۰ هزار نیرو 

سخنگوی پلیس از آمادگی کامل پلیس برای انتخاباتی پر 
نشاط در سایه امنیت و انتظام کامل در پهنه جغرافیای 

ایران زمین خبر داد.
سردار سعید منتظرالمهدی خاطرنشان کرد: بیش از 
22۰ هزار نیرو که  قریب به  ۱۹۰ هزار نفرشان در 
پای صندوق های رای گیری از آغاز تا پایان شمارش آراء 
حضور و رصد، پایش و تامین امنیت انتخابات را عهده 
دار هستند.همکاری عزیزان بسیج با پلیس در پای 
صندوق های رای نیز قابل توجه و تقدیر می باشد. به گفته 
وی سازمان اطلاعات پلیس، فرماندهی مرزبانی فراجا و 
یگان های تکاوری و ویژه و دیگر پلیس های تخصصی در 
این عملیات بزرگ سیاسی و اجتماعی در کنار مردمی که 
برای کاری بزرگ؛ آگاهانه برای انتخاب شایسته به میدان 
می آیند، حضور دارند. منتظرالمهدی با اشاره به اینکه 
پلیس قبل، حین و پس از فرایند انتخابات در کنار مردم 
خواهد بود، افزود: خادمان شما در فراجا روز جمعه ۸ 
تیرماه برای تامین امنیت شعب انتخابات در سراسر کشور 
و تا شمارش آخرین برگه رای و اعلام نتایج، به منظور 
صیانت از حقوق مردم و نامزدها در کنار مردم خواهند 

بود.
براساس گزارش سایت پلیس، سخنگوی فراجا متذکر 
شد: اقدامات امنیت ساز در کل پهنه جغرافیای ایران و در 
همه ابعاد در دستور کار پلیس بوده و ارائه سایر خدمات 
انتظامی به شهروندان نیز برای پلیس تعطیل بردار نبوده و 
با توازنِ نیروها و امکانات تامین امنیت در تمامی ابعاد آن، 

مورد اهتمام و توجه است.

بازداشت سازندگان کلیپ توهین
 به یک سرباز

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری سازندگان 
ویدیو توهین به یک سرباز در فضای مجازی خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ داود معظمی گودرزی در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: برخی افراد فرصت طلب 
برای درآمدزایی و دیده شدن در اینستاگرام دست به هر 

اقدامی می زنند. 
در همین راستا نیز طی روزهای گذشته ویدیویی در 
فضای مجازی پخش شد که باعث رنجیده شدن خاطر 
قشر زیادی از شهروندان به ویژه سربازان عزیز و آذری 
زبانان شد چرا که محتوای این ویدیو سراسر توهین 
و تمسخر به مقام سرباز بود.وی ادامه داد: در راستای 
مطالبه مردمی شناسایی این افراد به صورت ویژه در 
دستور کار پلیس فتای فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
قرار گرفت و در پی آن ماموران پس از بررسی های 
تخصصی تمامی عوامل دخیل در تهیه و تولید این ویدیو 
از جمله فیلمبردار، تدوینگر و بازیگران آن را شناسایی و 

به پلیس فتا احضار کردند. 

کودک گمشده 
به آغوش خانواده بازگشت

فرمانده یگان ویژه پاسداران استان خراسان جنوبی از 
بازگشت پسربچه ۶ ساله گمشده در مراسم مهمانی جشن 
عید غدیر به آغوش گرم خانواده با تلاش و وظیفه شناسی 

کارکنان یگان ویژه پاسداران خبر داد.
به گزارش ایلنا، سرهنگ »حسن خضری« فرمانده یگان 
ویژه پاسداران استان خراسان جنوبی، از بازگشت پسربچه  
۶ساله به آغوش خانواده خبر داد و اظهار کرد: ماموران 
یگان ویژه پاسداران استان خراسان جنوبی پسربچه 
خردسالی را در مسیر مراسم جشن عید غدیر در حالت 
گریان و با نگرانی و اضطراب در حال قدم زدن بود، مواجه 
شدند. وی افزود: این مامور یگان ویژه پاسداران ضمن 
دعوت به آرامش کودک با وظیفه شناسی و احساس 
مسئولیت جستجو را برای پیدا کردن خانواده وی انجام 
داد که سرانجام پس از یک ساعت جستجو و پیگیری 
صورت گرفته والدین این کودک پیدا و کودک گمشده 
به آغوش گرم خانواده بازگردانده شد.به گزارش پلیس، 
فرمانده یگان ویژه پاسداران استان خراسان جنوبی با 
اشاره به این که خانواده پسر بچه گمشده از مأموران 
یگان ویژه تقدیر و تشکر و ابراز خرسندی کردند، توصیه 
کرد: شهروندان به فرزندان خود یاد بدهند که امن ترین 
مکان و مطمئن ترین دستان برای اعتماد در هر جا و هر 

زمان مأموران پلیس هستند.

۳۰ روستا تحت تاثیر سیل مازندران
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از نجات 

۳۱ نفر از سیل مازندران خبر داد.
بابک محمودی در گفت گو با ایسنا با اشاره به اقدامات اخیر 
جمعیت هلال احمر در سیل مازندران گفت: از ساعت 2۰ 
سه شنبه شب حجم بارش ها در استان مازندران بخش 
فیروزکوه به دشت افزایش یافت و در این منطقه شاهد 
جاری شدن سیل بودیم.وی افزود: از همان لحظات اولیه، 
22 تیم جمعیت هلال احمر استان وارد محل شده و 
از ورود خودروها به استان و خروج خودروها از استان 

ممانعت کردند تا میزان تلفات و خسارات کاهش یابند.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه 
داد: در دو منطقه زیرآب و سوادکوه، حدود ۳۰ روستا 
متاثر از سیل بودند که امدادگران موفق شدند ۶۱ نفر را 
اسکان اضطراری داده،۳۱ نفر را از سیلاب نجات داده و 
هفت نفر را به مراکز درمانی انتقال دادند.محمودی گفت: 
۶۰ خودرو درگیر از سیل بودند که به مناطق امن منتقل 

شدند. همچنین ۱2 خودرو رهاسازی شدند.
همچنین رئیس سازمان مدیریت بحران کشور حجم آورده 
سیلاب که سبب انسداد محور سوادکوه شده را ۳۵۰ هزار 

مترمکعب ذکر کرد.
به گزارش مهر، محمد حسن نامی روز گذشته در حاشیه 
بازدید از مناطق سیل زده سوادکوه با اظهار این که 
بارندگی از ساعت ۸ و ۳2 دقیقه دیشب شروع شد، افزود: 
از ساعت 22 و ۳۰ دقیقه سه شنبه شب سیل در رودخانه 
شروع شد و ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار مترمکعب حجم آورده 
سیلاب است. وی با عنوان این که ۱۵ خودرو دچار آب 
بردگی شد، افزود: توسط تیم های واکنش سریع، امدادی، 
هلال احمر، بسیج و غیره ۳۳ سرنشین نجات یافتند و 
با آن که گفته می شود دو نفر مفقود شدند، ولی هنوز 

مطمئن نیستم.
وی بر لزوم فعال کردن آبخیزداری به دلیل تغییرات وسیع 
تاکید کرد و گفت: پیش بینی می شود که چند ساعت 
آینده یک لاین از محور سوادکوه بازگشایی شود ولی برای 
تردد خودروها مناسب نخواهد بود زیرا گروه های امدادی 
مشغول فعالیت هستند.نامی با عنوان این که آورده ها به 
مناطقی خارج از محدوده سیلاب منتقل می شوند، از 
رانندگان خواست تا از سفر از طریق محور سوادکوه به 

دلیل تشدید ترافیک پرهیز کنند.

انتظامی

هلال احمر
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سالانه حدود ۲۰ هزار نفر در تصادفات 
رانندگی جان خود را از دست می دهند، 
قربانیانی که تا پایان برنامه هفتم توسعه 
کاسته  شمارشان  از  درصد   5۰ باید 
شود و در این میان رئیس جمهور به 
اساسی  نقش  برنامه  این  عنوان مجری 
را برعهده دارد؛ به عبارتی دیگر 
جان هزاران کاربر ترافیک در گروه 
تصمیماتی است که رئیس جمهور 
آینده و کارشناسان دولتش در این 

خصوص اتخاذ خواهند کرد.
بر اساس آخرین آمار سازمان جهانی بهداشت 
)WHO(، سالانه بیش از یک میلیون نفر 
در جهان، بر اثر تصادفات جان خود را از 
دست می دهند و بین 2۰ تا ۵۰ میلیون نفر 
دیگر نیز در تصادفات مجروح شده و بسیاری 
از آنها دچار معلولیت می شوند. خساراتی که 
علاوه بر آنچه که بر جسم و روان افراد وارد 
می کند، به گفته رئیس پیشین پلیس راهور 
فراجا، »هفت درصد از تولید ناخالص داخلی 
را به خود اختصاص داده و تاکنون هیچ 
دولتی نتوانسته این را کاهش دهد. همچنین 
سالانه ۹ تا ۱۱ درصد از بودجه کل کشور 
یعنی ۳۵ هزار میلیارد تومان برای خسارت 

شخص ثالث پرداخت می شود.«
در چنین شرایطی توجه نامزدهای انتخابات 
به موضوع حوادث ترافیکی امر مهمی است، 
به ویژه آنکه در برنامه هفتم توسعه نیز بر 
این موضوع تاکید شده و باید تا پایان این 
برنامه شمار تلفات ناشی از حوادث رانندگی 
۵۰ درصد کاهش پیدا کند. بررسی نمونه  
کشورهای منطقه و توسعه یافته نیز نشان 
می دهد که کاهش تصادفات امری شدنی 
است. به عنوان مثال در آمارها آمده 
است که شمار کشته شدگان تصادفات در 
اتحادیه اروپا در سال 2۰22 با 2۷ کشور 
عضو، حدود 2۵ هزار کشته در سال است 
و در کشور آلمان نیز سالانه تنها 2۷۸2 
نفر بر اثر تصادفات جان خود را از دست 
می دهند. همچنین در کشور ترکیه که در 

همسایگی ما قرار دارد به سبب اقداماتی 
که در حوزه ایمنی ترافیک انجام داده، در 
سال گذشته میلادی )2۰2۳(، تنها 2۹۸4 
نفر در تصادفات کشته شده اند.با یک مقایسه 
ساده می توان نتیجه گرفت که میزان کشته 
شدگان و مجروحان کشور ما نسبت به سایر 
کشورها بسیار بالاست و نیاز است رئیس 
جمهور آینده برای کاهش آمار این تلفات و 
خسارات مالی ناشی از آن برنامه مشخص و 

کارشناسی شده ای داشته باشند. 
نامزدهایی که ازقضا یکی از آنان همسر و 
فرزند خود را در جریان حادثه رانندگی 
از دست داده و دستکم سه نفر دیگرشان 
نیز مواجهه مستقیم با موضوع ترافیک را 
در وزارت کشور، پلیس و شهرداری تجربه 

کرده اند.
تشکیل جلسه شورای عالی ایمنی و حمل و 
نقل کشور در دستورکار رئیس جمهور باشد
ارشد حوزه  محمدرضا مهماندار، کارشناس 
ترافیک در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
روش های کاهش آمار تصادفات گفت: 
کاهش میزان تصادفات و کشته شدگان، 
راهکارهای بسیاری دارد که برخی از آنها 
حتی در قوانین نیز ذکر شده اند؛ اما متاسفانه 
تاکنون به آنها توجهی نشده و برنامه 
مشخصی در این زمینه طراحی نشده است. 
ما در مصوبات هیئت دولت داریم که 
»شورای عالی ایمنی و حمل و نقل کشور« 
باید به ریاست رئیس جمهور تشکیل جلسه 
داده و وظیفه وزرای مربوطه مشخص شده 
و بر عملکرد آنها در این باره نظارت شود.  
مهماندار گفت: امیدوارم رئیس جمهور 
آینده به این مسئله توجه کند زیرا حتی اگر 
فصلی یک بار هم این جلسه تشکیل شود و 
نهادهای مسئول به وظایف خود عمل کرده 
و رئیس جمهور بر کار آنها نظارت کند؛ 
قطعا شاهد خواهیم بود که آمار تصادفات 
کاهش می یابد. در طول سال های اخیر، تنها 
رئیس جمهوری که این جلسه را تشکیل 
داد، شهید آیت الله رئیسی بود که در این 

زمینه تصمیمات خوبی گرفت اما تصور 
می کنم فرصت انجام این تصمیمات را پیدا 
نکرد. قطعا با تشکیل این جلسات برنامه های 
مناسبی در زمینه کاهش آمار تصادفات و 

خسارات ناشی از آن تصویب می شود.
این کارشناس حوزه ترافیک افزود: رئیس 
جمهور باید با تشکیل جلسه، وظیفه هر 
ارگان یا وزیری را مشخص کند و سپس بر 
کار آنها نظارت کرده و از آنها جواب پس 
گیرد تا این روند به خوبی انجام شود. با 
برگزاری این جلسات همه دستگاه ها در 
اعمال  پاسخگوی  رئیس جمهور  مقابل 
خود باشند تا امور خیلی بهتر و سریع تر 
پیش بروند. مهماندار با اشاره به تجربیات 
سایر کشورها و استفاده از علوم به روز 
گفت: باید به این مسئله نیز توجه کرد که 
سازمان بهداشت جهانی دراین باره نکات 
بسیار خوبی را ارائه کرده است.  همچنین 
کارشناسان و دانشجویان ما در این زمینه 
تحقیقات بسیار خوبی را انجام داده اند که در 
حال حاضر فقط در کتابخانه ها و دانشگاه ها 
خاک می خورد اما اگر رئیس جمهور پای کار 
بیاید، می تواند این معضلات ترافیکی را حل 

کند.  
سرهنگ عین اله جهانی، کارشناس حوزه 
تصادفات و حقوقدان در گفت وگو با ایسنا 
درباره تصادفات گفت: تصادفات بار مالی و 
جانی بسیاری را بر دوش دولت می گذارد 
و دستگاه های مختلفی اعم از پلیس، 
اورژانس، وزارت بهداشت، وزارت صمت، 
دستگاه قضایی و بیمه ها را درگیر می کند. 
این درحالیست که عده زیادی از جوانان و 
خانواده ها نیز از این مسئله رنج می برند و 
فضای اجتماعی کشور نیز غمگین می شود.
وی با اشاره به وضعیت بیمه ها افزود: مسئله 
بیمه درباره تصادفات بار مالی بسیاری دارد. 
با یک حساب و کتاب ساده می توان دریافت 
که برای ۱۹ هزار نفر فوت شده در تصادفات  
هر کدام حداقل مبلغ یک میلیارد و دویست 
میلیون تومان دیه پرداخت می شود که 

مضرب این عدد مبلغ کلانی خواهد شد. 
همچنین مجروحان نیز مبلغ بیمه جراحات 
و صدمات را دریافت می کنند که در برخی 
موارد مخصوصا افرادی که قطع نخاع 
می شوند؛  دو تا سه برابر یک فرد کشته 
شده، مبلغ دیه پرداختی به آنان است به 
همین دلیل اکثر مراکز بیمه ای به خاطر 
بیمه های شخص ثالث، اعلام ورشکستگی 
می کنند؛ زیرا سالانه مبالغ بالایی را باید دیه 

تصادفات بدهد.
هزینه درمان و نگهداری از معلولان 

تصادفات بر دوش دولت سنگینی می کند
جهانی گفت: در برخی موارد هزینه درمان 
و نگهداری از معلولان و مجروحان تصادفات 
بسیار سنگین است که این هزینه را مراکزی 
مانند بهزیستی و بیمارستان ها و بیمه ها و 
خانواده ها پرداخت میکنند. تعدادی از این 
مجروحان به خاطر ضایعات نخاعی تا پایان 
عمر ویلچرنشین می شوند بنابراین باید 
به پیشگیری از تصادفات و عواقب پس از 
تصادفات توجه کرد زیرا در بیشتر مواقع 
به این حقیقت تلخ می رسیم که تازه بعد 
از تصادفات، عواقب ناشی از آن گریبان 
خانواده ها، مردم و سازمان های مختلف 
حمایتی و درمانی را می گیرد. بسیاری از 
افرادی که بر اثر تصادفات دچار معلولیت های 
توانایی  مختلف می شوند؛ خانواده هایشان 
نگهداری از آنان را ندارند به همین دلیل 
به مراکز بهزیستی منتقل می شوند و علاوه 
بر هزینه های درمان، هزینه نگهداری از 
آنان نیز بر دوش دولت تحمیل میشود در 
صورتیکه اگر برنامه مناسبی برای پیشگیری 
از تصادفات اجرا شود هم کسی جانش را از 
دست نمی دهد و هم کسی دچار جراحات 

غیرقابل جبران نمی شود.
تعداد پرونده های کیفری و حقوقی 

تصادفات بسیار بالاست
این حقوقدان درباره گره تصادفات با دستگاه 
قضا گفت: در تصادفات منجر به  جرح یا 
فوت، پرونده های بیشمار قضایی تشکیل 
و روند حقوقی و کیفری تصادفات  بخش 
عمده ای از ظرفیت محاکم قضایی و 
شورا های حل اختلاف را به خود اختصاص 
می دهد. به همین سبب، تعداد پرونده های 
کیفری و حقوقی که به خاطر تصادفات در 
مراجع قضایی تشکیل می شود نیز بسیار 
بالاست که یکی دیگر از دلایل اهمیت این 

حوزه را نشان می دهد.
با یک بررسی ساده می توان دریافت که 
موارد مختلفی در آمار تصادفات و میزان 
کشته ها و مجروحان آن نقش دارند. اولین 
عامل، عامل انسانی است که رانندگان باید 
بعد از یادگیری اصول اولیه، تجربه کافی نیز 
کسب کرده که باعث ارتقای فرهنگ ایمنی 

می شود. 
همچنین ایمن کردن جاده های کشور و 
افزایش کیفیت خودروها نیز از جمله عوامل 
دیگری هستند که در میزان تصادفات نقش 
دارند. با اصلاح این روندها می توانیم شاهد 
افزایش ایمنی در رانندگی و کاهش آمار 

تصادفات باشیم.

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سامت 
»خودمراقبتی«  بهداشت،  وزارت 
را سنگ بنای سامت جامعه و 
مسوولیتی اجتماعی خواند و گفت: 
سریع تر  بهبود  در  خودمراقبتی  نقش 
درمان ها  اثربخشی  افزایش  و  بیماران 

بسیار عالی و قابل تامل است.
دکتر فرشید رضایی درباره تعریف »سواد 
سلامت« گفت: سواد سلامت، مجموعه ای از 
رفتارهای بهداشتی مبتنی بر دانش، مهارت، 
انگیزه کافی، قوانین و شرایط، مشوق ها و 
محیط های حامی شکل گیری رفتارهای 
ارتقادهنده سلامت است. خودمراقبتی، 
مهم ترین بخش از سواد سلامت و سنگ 
بنای سلامت جامعه و مشارکت اجتماعی 
اثربخش است. بازه زمانی 24 ژوئن تا 
24 ژوئیه را ماه »خودمراقبتی« می نامند 
و کشورهای جهان برنامه های متعددی 
برای آگاه سازی همگانی در مورد اهمیت 

خودمراقبتی انجام می دهند. 
برنامه های هفته خودمراقبتی  وی درباره 
در کشور اظهار کرد: ماه خودمراقبتی 
سال جاری از 4 تیرماه آغاز می شود و تا ۳ 
مرداد ادامه دارد. برنامه های کلی و استانی 
متعددی با همکاری شرکای سازمانی، مردم 
شهرها و روستاها برگزار می شود. همچنین 

برنامه های تلویزیونی و رادیویی متعددی 
در تبیین مفاهیم خودمراقبتی و نقش آن 
در سلامت فردی، سلامت خانوادگی و 
اجتماعی با مشارکت صدا و سیمای ملی 
اجرا می شود و از نظرات صاحب نظران 
و اندیشمندان بهداشت و علوم رفتاری 

بهره مند می شویم. 
مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت 
بهداشت درباره نقش افراد بر خودمراقبتی 
گفت: می توان گفت که ۸۰ درصد 
مراقبت های سلامتی که یک فرد دریافت 
می کند نه از جانب مراقب سلامت و پزشکی 
خانواده خود بلکه از جانب خودش و با تکیه 
بر دانش و مهارت های فردی خودش، 
حمایت خانواده و دوستانش، آن مراقبت ها 

را دریافت می کند. 
خودمراقبتی به عنوان بخش مهم سواد 
سلامت و تبلور عملی دانش و آگاهی افراد 
نقش مهمی در ارتقاء سلامتی جامعه و خلق 
سلامت در سطح خانواده و محله و محل 
کار و زندگی دارد. به طور مثال، مطالعات 
نشان داده اند میزان اعتیاد در میان زنانی 
که از سطح سواد سلامت بیشتری بهره مند 
هستند، پایین تر است. رضایی با بیان اینکه 
نقش خودمراقبتی در بهبود سریع تر بیماران 
و افزایش اثربخشی درمان ها نیز بسیار عالی 

و قابل تامل است، افزود: چنانکه در بیماران 
پرفشاری خون علاوه بر دستورات دارویی 
پزشکان ضرورت دارد که پزشکان و تیم 
سلامت در آموزش بیمار بر اساس اصول 
علمی و موازین اخلاقی طبابت، تلاش کنند 
تا رفتارهای خود مراقبتی شکل بگیرند 
و پایبندی بیماران بر درمان های تجویز 
شده بیشتر شود و بیمار به سمت سبک 
زندگی اصلاح شده و تطابق یافته برای 
بیماری پرفشاری خون اقدام کند. منظور 
این است بیمار به ترک سیگار، رژیم غذای 
کم نمک تر و فعالیت بدنی منظم و کاهش 
وزن به سمت وزن مناسب تر اقدام کند و 
بتواند در منزل فشار خود را اندازه بگیرد 
و استرس روزانه خود را مدیریت کند؛ در 
واقع، این مجموعه اقدامات که اثربخشی 
داروهای تجویز شده را تضمین می کند و 

شانس بهبودی بیمار را بالا می برد.
وی ادامه داد: خود مراقبتی نه تنها مزایای 
اقتصادی و اجتماعی غیرقابل تصوری برای 
فرد و خانواده دارد، بلکه در واقع یک 
مسئولیت اجتماعی نیز محسوب می شود و 
افراد با حمایت دوستان و خانواده هایشان، 
گروهی از انسان های سالم می سازند که 
بجای تحمیل هزینه تنبلی و سهل انگاری 
خود، به سمت جامعه منسجم و با نشاط 

حرکت می کنند. همچنین دیگران از 
حضور چنین افراد سالم از جهت جسمی و 
اجتماعی در کنار خود در محل کار و 
تحصیل احساس بسیار خوبی خواهند 
داشت. اگر کسی در برنامه زندگی روزانه 
خود ورزش منظم هفتگی، مسواک زدن، 
رعایت رژیم غذایی سالم، رعایت سرعت 
مطمئنه، رفتارهای جنسی بهداشتی و 
عدم استعمال دخانیات و مواد مخدر را قرار 
ندهد، سال ها بعد جامعه و اطرافیانش باید 
هزینه سهل انگاری او را بدهند. از این رو در 
جهان یک ماه به روش های مختلف به بیان 
اهمیت خود مراقبتی می پردازند.رضایی با 
اشاره به شیوع تب دنگی گفت: امسال خود 
مراقبتی برای مسافران تابستانه به ویژه 
مسافران امارات متحده عربی و کشورهای 
همسایه به دلیل طغیان بیماری ویروسی 
دانگ بسیار اهمیت دارد. توصیه های خود 
مراقبتی در سفر توسط وزارت بهداشت با 
همکاری سازمان های دست اندرکار در سفر 
و گردشگری به دست مسافران می رسد. 
مسافرت شاد و سالم از جمله ضرورت های 
هر جامعه است و آمار غرق شدگی، تصادفات، 
بیماری های اسهالی تنفسی و اخیرا منتقله 
از نیش پشه ها می تواند شیرینی سفر را به 

کام همگان تلخ کند. 

جان هزاران راننده خودرو در گرو تصمیمات رئیس جمهور آینده است

دیهتصادفاتبلایجانبیمهها

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت مطرح کرد

نقش »خود مراقبتی« در بهبود سریع تر بیماران 

لزوم راه اندازی سامانه فرزندپذیری
 و ایجاد پروفایل شخصی برای کودکان

اوایل اردیبهشت ماه درحالی گزارش عملکرد سازمان بهزیستی در اجرای آئین نامه قانون 
حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست در شورای هماهنگی مرجع ملی حقوق کودک 
ارائه شده که به گفته دبیر مرجع ملی حقوق کودک، بهزیستی در اجرای آئین نامه مذکور 

تاکنون چالشی را گزارش نکرده است.
سیدعلی کاظمی، دبیر مرجع ملی حقوق کودک با اشاره به شیوه نامه »مراقبت موقت از کودکان 
بی سرپرست و بدسرپرست« که از نیمه دوم سال گذشته اجرا شد افزود: مقرر شده بود تا اوایل اردیبهشت 
ماه در شورای هماهنگی مرجع ملی حقوق کودک نتایج و چالش های اجرایی آیین نامه که توسط سازمان 
بهزیستی مورد بررسی قرار گرفته، استخراج و در صورت لزوم، شیوه نامه اصلاح شود که طبق گزارشات 
موجود، چالش جدی در اجرای شیوه نامه وجود ندارد. به گزارش ایسنا، وی گفت: در جلسه ای که برای 
گزارش نحوه اجرای آئین نامه قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست برگزار شد، به طور 
مشخص از بهزیستی این سوال پرسیده شد که آیا این شیوه نامه را نیازمند اصلاح می بینید یا خیر؟ 
بهزیستی مشکلی را در این زمینه مطرح نکرد، اما به طور کلی اعلام شد که از ظرفیت آیین نامه اصلاحی 
قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست استفاده بیشتری شود.وی ادامه داد: از چالش های 
مهم مطرح شده در این جلسه، لزوم راه اندازی سامانه فرزندپذیری در بهزیستی بود؛ با راه اندازی این 
سامانه مشخصات کودکان و خانواده های آن ها ثبت شده و کودکان دارای پروفایل شخصی خواهند بود.

 
فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي 

)حفاری چاه آب شماره ۳ شهرک صنعتی روانسر(
شرکت شهرک هاي صنعتي کرمانشاه در نظر دارد مناقصه فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي 
)حفاری چاه آب شماره ۳ شهرک صنعتی روانسر( به شماره )۲۰۰3۰۰1115۰۰۰۰۰3( را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 14۰3/۰4/۰6 مي باشد.

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱4:۳۰ روز چهارشنبه تاریخ 14۰3/۰4/۰6 

تا 14۰3/۰4/13 ساعت ۱4:۳۰
مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت ۱4:۳۰ روز شنبه تاریخ 14۰3/۰4/۲3

زمان بازگشایي پاکت ها: ساعت ۰۸:۰۰صبح  روز یکشنبه تاریخ  14۰3/۰4/۲4
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه 

پاکت الف
آدرس: سه راه 22 بهمن ابتداي بلوار نوبهار شرکت شهرک هاي صنعتي کرمانشاه و تلفن: 

۰۸۳۳۸24۶۱۰۰ )داخلي2۰4(
اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 4۱۹۳4 -۰2۱

دفتر ثبت نام: ۰2۱۸۸۹۶۹۷۳۷و ۰2۱۸۵۱۹۳۷۶۸

شرکت شهرک های صنعتی استان کرمانشاه

)نوبت اول(

رتبه مورد نیازمبلغ ضمانتمبلغ برآورد) ریال(مدت اجراءحجم پروژهمحل اجراشرح پروژه

3۲4/7۰3/۲۲8/361ماه شمسي1۲۰ مترشهرک صنعتي  روانسرحفاری چاه آب شماره 3 
161/۲4۲/ 1/۲35 فیش بانکی یا 

ضمانتنامه بانکی   
پنج کاوش های 

زیرزمینی

شرکت شهرک های صنعتی استان کرمانشاه


